
 

 
 

 

О проектах федеральных законов 

 
 

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 26
4
 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных 

законов:  

№ 1050382-6 "О внесении изменения в Федеральный закон "Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации"; 

№ 1051678-6 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации 

"О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС"; 

№ 1060852-6 "О внесении изменений в статьи 13 и 14 Федерального 

закона "О ветеранах"; 

№ 1069216-6 "О внесении изменения в статью 64 Закона Российской 

Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, 

службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной 

службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств 

и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной 

системы, и их семей"; 

№ 1075791-6 "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона 

"О науке и государственной научно-технической политике". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 
 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

22 июня 2016 года 

№ 1136-1/16 
 


